
Li.-Nr. 

Turnierleiter Boenisch, Hans-Jochen BGC Northeim 18185
Platzturnierleiter Zink, Christopher BGC Northeim 0
Oberschiedsrichter v. d. Knesebeck, Ingo 1. MGC Göttingen 4489
Schiedsrichter Schulz, Matthias 1. MGC Göttingen 18132
Schiedsrichter Kersting, Kurt 1. MGC Kassel 4608

Besondere Vorkommnisse: Startverlegung auf 09.30 Uhr wegen Regen.

Tabelle vor dem 6. Spieltag

Verein

1. 1. MGC Göttingen III 2930 24,417 16:04

2. BGC Northeim 3023 25,192 12:08

3. 1. MGC Kassel II 3228 26,900 02:18

Tabelle des 6. Spieltages

Verein 1. Rd 2. Rd 3. Rd 4. Rd Gesamt Schnitt Punkte

1. BGC Northeim 146 146 140 133 565 23,542 04:00

2. 1. MGC Göttingen III 146 146 140 136 568 23,667 02:02

3. 1. MGC Kassel II 183 187 161 161 692 28,833 00:04

Tabelle nach dem 6. Spieltag

Verein

1. 1. MGC Göttingen III

2. BGC Northeim

3. 1. MGC Kassel II

Beste Durchgänge
Mannschaft BGC Northeim 133 Schläge
Herren Kehr, Karsten Nom 21 Schläge 4 x
Senioren I Rüger, Klaus Nom 19 Schläge
Senioren II v. d. Knesebeck, Ingo Göt 20 Schläge
Jugend Kleiner, Lennart Göt 21 Schläge
Schüler Kleiner, Tristan Göt 21 Schläge

Für die Richtigkeit:
Northeim, 23. Juni 2013
Ingo von dem Knesebeck

Schnitt Punkte

3588 24,917 16:08
3498 24,292 18:06

27,222 02:223920

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.
Ergebnisliste des 6. Landesliga Süd Punktspiels der  Herren am 23. Juni  2013

auf der Anlage des BGC Northeim, Adolf-Hueg-Wall, 3 7154 Northeim

Schläge Schnitt Punkte

Schläge



1. BGC Northeim

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Thies, Frank 21 26 21 24 92 23,000
2. Seegert, Thorsten 27 21 26 21 95 23,750
3. Kruse, Manuel 28 28 25 24 105 26,250
4. Rüger, Klaus 25 24 23 19 91 22,750
5. Kehr, Karsten 21 21 21 21 84 21,000
6. Boenisch, Hans-Jochen 24 26 24 24 98 24,500

146 146 140 133 565
23,542

7. Rademacher, Wolfgang 26 30 24 23 103 25,750
8. Diener, Manuel 29 30 25 29 113 28,250

2. 1. MGC Göttingen III

Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt
1. Fabry, Holger 26 25 25 25 101 25,250
2. Kleiner, Tristan 25 25 28 21 99 24,750
3. Kleiner, Lennart 26 23 21 22 92 23,000
4. Henze, Andreas 23 21 22 20 86 21,500
5. Schmurdy, Axel-Rolf 24 25 24 22 95 23,750
6. v.d. Knesebeck, Ingo 22 27 20 26 95 23,750

146 146 140 136 568
23,667

7. Schulz, Matthias 32 26 22 22 102 25,500
8.

3.  1. MGC Kassel II
Nr. Name, Vorname Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

1. Kersting, Kurt 29 31 27 27 114 28,500
2. Kreger, Walter 30 27 29 22 108 27,000
3. Wicke, Stefan 28 32 25 34 119 29,750
4. Hühne, Wolfgang 33 31 25 26 115 28,750
5. Löwer, Herbert 37 38 32 24 131 32,750
6. Sierakowski, Bernd 26 28 23 28 105 26,250

183 187 161 161 692
28,833

7.
8.

Einzelergebnisse Mannschaften



Einzelwertung

Nr. Name Vorname Verein Sp. Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges Schnitt Qu

1 Kehr Karsten Nom 30337 H 21 21 21 21 84 21,000 x

2 Henze Andreas Göt 26232 Sm 23 21 22 20 86 21,500 x

3 Rüger Klaus Nom 22305 Sm 25 24 23 19 91 22,750 x

4 Kleiner Lennart Göt 36461 Jm 26 23 21 22 92 23,000 x

5 Thies Frank Nom 36565 Sm 21 26 21 24 92 23,000 x

6 Schmurdy Axel-Rolf Göt 756 Sm 24 25 24 22 95 23,750 x

7 Seegert Thorsten Nom 16230 Sm 27 21 26 21 95 23,750 x

8 v.d. Knesebeck Ingo Göt 5288 Sm II 22 27 20 26 95 23,750 x

9 Boenisch Hans-Jochen Nom 43782 H 24 26 24 24 98 24,500 x

10 Kleiner Tristan Göt 38462 Schm 25 25 28 21 99 24,750 x

11 Fabry Holger Göt 30064 Sm 26 25 25 25 101 25,250 x

12 Schulz Matthias Göt 43682 H 32 26 22 22 102 25,500 x

13 Rademacher Wolfgang Nom 34091 Sm II 26 30 24 23 103 25,750 x

14 Kruse Manuel Nom 46951 H 28 28 25 24 105 26,250 x

15 Sierakowski Bernd Kas 41468 H 26 28 23 28 105 26,250 x

16 Kreger Walter Kas 37076 Sm 30 27 29 22 108 27,000

17 Diener Manuel Nom 66030 Jm 29 30 25 29 113 28,250 x

18 Kersting Kurt Kas 5596 Sm II 29 31 27 27 114 28,500 x

19 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 33 31 25 26 115 28,750

20 Wicke Stefan Kas 33820 Sm 28 32 25 34 119 29,750

21 Löwer Herbert Kas 5594 Sm II 37 38 32 24 131 32,750



Gesamtwertung
Nr. Name Vorname Verein Sp. Nr. Kat. Göt Kas Nom Göt Kas Nom Ge s. Schnitt

1 Fabry Holger Göt 30064 Sm 87 93 94 90 87 101 552 23,000

2 Henze Andreas Göt 26232 Sm 90 97 97 96 94 86 560 23,333

3 Kehr Karsten Nom 30337 H 90 98 101 95 98 84 566 23,583

4 Thies Frank Nom 36565 Sm 90 97 90 97 105 92 571 23,792

5 Schmurdy Axel-Rolf Göt 756 Sm 89 95 99 91 103 95 572 23,833

6 Boenisch Hans-Jochen Nom 43782 H 93 98 92 95 99 98 575 23,958

7 v.d. Knesebeck Ingo Göt 5288 Sm II 98 104 111 89 106 95 603 25,125

8 Kruse Manuel Nom 46951 H 98 96 103 99 104 105 605 25,208

9 Kersting Kurt Kas 5596 SmII 105 103 115 116 111 114 664 27,667

10 Schulz Matthias Göt 43682 H 125 105 112 102 123 102 669 27,875

11 Rademacher Wolfgang Nom 34091 Sm II 104 117 120 105 127 103 676 28,167

12 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 120 113 112 109 121 115 690 28,750

13 Kleiner Tristan Göt 38462 Schm 92 0 111 95 104 99 501 25,050

14 Sierakowski Bernd Kas 41468 H 0 104 110 99 105 105 523 26,150

15 Höhmann Edgard Kas 4513 SmII 105 94 111 112 102 0 524 26,200

16 Schäfer Norbert Kas 1814 Sm II 108 107 116 114 99 0 544 27,200

17 Wicke Stefan Kas 33820 Sm 114 0 110 112 109 119 564 28,200

18 Rüger Klaus Nom 22305 Sm 0 111 95 96 0 91 393 24,563

19 Seegert Thorsten Nom 16230 Sm 0 97 0 97 118 95 407 20,350

20 Kreger Walter Kas 37076 Sm 0 0 108 101 114 108 431 26,938

21 Kleiner Lennart Göt 36461 Jm 0 0 0 96 98 92 286 23,833

22 Schmittdiel Joachim Kas 6041 Sm 0 89 0 103 101 0 293 24,417

23 Löwer Herbert Kas 5594 Sm II 117 0 0 0 0 131 248 31,000

24 Kehr Marcel Göt 65431 Jm 0 0 95 0 0 0 95 23,750

25 Brechelt Manfred Göt 46813 Sm 0 0 0 0 99 0 99 24,750

26 Steneberg Patrick Göt 36312 H 0 106 0 0 0 0 106 26,500

27 Schmoll Wolfgang Kas 65907 H 0 109 0 0 0 0 109 27,250

28 Kleiner Philipp Göt 38519 Jm 111 0 0 0 0 0 111 27,750

29 Diener Manuel Nom 66030 Jm 0 0 0 0 0 113 113 28,250

30 Wolf Henning Nom 4639 Sm II 117 0 0 0 0 0 117 29,250

31 Zink Christopher Nom 36086 H 0 0 0 0 130 0 130 32,500
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1. Pyramiden 28 28 32 88 1,222 5

2. Mittelhügel 26 30 38 94 1,306 7

3. Sprungschanze mit Netz 24 25 27 76 1,056 1

4. Brücke 37 34 39 110 1,528 13

5. Rohr 38 37 41 116 1,611 14

6. Labyrinth 29 29 31 89 1,236 6

7. Schräger Kreis mit Niere 31 28 48 107 1,486 12

8. Auflaufkeil mit Zielfenster 37 38 63 138 1,917 18

9. Winkel 32 29 35 96 1,333 9

10. Vulkan 24 25 33 82 1,139 4

11. Stäbe 40 41 47 128 1,778 17

12. " V "-Hindernis 24 25 29 78 1,083 2

13. Doppelwellen 39 39 41 119 1,653 15

14. Doppelkeile 25 25 31 81 1,125 3

15. Stumpfe Kegel 29 28 40 97 1,347 10

16. Liegende Schleife 27 32 35 94 1,306 7

17. Salto 40 42 44 126 1,750 16

18. Blitz 35 33 38 106 1,472 11

565 568 692 1825 25,347

Bahnenstatistik



Gö Vell Nom Gö Vell Nom Gesamt mit Ohne Streicher Schnitt

x x x x x x

1 Fabry Holger Göt 30064 Sm 87 83 94 90 87 101 441 542 22,050

2 Henze Andreas Göt 26232 Sm 90 97 97 96 94 86 463 560 23,150

3 Kehr Karsten Nom 30337 H 90 98 101 95 98 84 465 566 23,250

4 Thies Frank Nom 36565 Sm 90 97 90 97 105 92 466 571 23,300

5 Schmurdy Axel-Rolf Göt 756 Sm 89 95 99 91 103 95 469 572 23,450

6 Boenisch Hans-Jochen Nom 43782 H 93 98 92 95 99 98 476 575 23,800

7 v.d. Knesebeck Ingo Göt 5288 Sm II 98 104 111 89 106 95 492 603 24,600

8 Kruse Manuel Nom 46951 H 98 96 103 99 104 105 500 605 25,000

9 Kleiner Tristan Göt 38462 Schm 92 x 111 95 104 99 501 501 25,050

10 Sierakowski Bernd Kas 41468 H x 104 110 99 105 105 523 523 26,150

11 Höhmann Edgard Kas 4513 Sm II 105 94 111 112 102 x 524 524 26,200

12 Schäfer Norbert Kas 1814 Sm II 108 107 116 114 99 x 544 544 27,200

12 Schulz Matthias Göt 43682 H 125 105 112 102 123 102 544 669 27,200

14 Kersting Kurt Kas 5596 Sm II 105 103 115 116 111 114 548 664 27,400

15 Rademacher Wolfgang Nom 34091 Sm II 104 117 120 105 127 103 549 676 27,450

16 Wicke Stefan Kas 33820 Sm 114 x 110 112 109 119 564 564 28,200

17 Hühne Wolfgang Kas 49297 Sm 120 113 112 109 121 115 569 690 28,450

o.W. Rüger Klaus Nom 22305 Sm x 111 95 96 x 91 393 393 24,563

o.W. Seegert Thorsten Nom 16230 Sm x 97 x 97 118 95 407 407 25,438

o.W. Kreger Walter Kas 37076 Sm x x 108 101 114 108 431 431 26,938

o.W. Kleiner Lennart Göt 36461 Jm x x x 96 98 92 286 286 23,833

o.W. Schmittdiel Joachim Kas 6041 Sm x 89 x 103 101 x 293 293 24,417

o.W. Löwer Herbert Kas 5594 Sm II 117 x x x x 131 248 248 31,000

o.W. Kehr Marcel Göt 65431 Jm x x 95 x x x 95 95 23,750

o.W. Steneberg Patrick Göt 36312 H x 106 x x x x 106 106 26,500

o.W. Schmoll Wolfgang Kas 65907 H x 109 x x x x 109 109 27,250

o.W. Kleiner Philipp Göt 38519 Jm 111 x x x x x 111 111 27,750

o.W. Wolf Henning Nom 4639 Sm II 117 x x x x x 117 117 29,250

o.W. Brechelt Manfred Göt 46813 Sm x x x x 99 x 99 99 24,750

o.W. Diener Manuel Nom 66030 Jm x x x x x 113 113 113 28,250

o.W. Zink Christoph Nom 36086 H x x x x 130 x 130 130 32,500

Göttingen, den 24.06.2013 gez.     M. Schulz (Ligenleiter Landesliga Süd)

Einzelwertungen der Landesliga Süd, Saison 2012/13
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